

**PROCEDURA APERTA per l'affidamento, di durata quinquennale, della fornitura in SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI OCCORENTI ALL'HUB 4, per la U.O.C. di Patologia Clinica. LOTTI N. 25 INDIVISIBILI.**

## **CHIARIMENTI 2**

### **QUESITO N. 1**

**Capitolato Tecnico – Punto 3) Caratteristiche tecniche minime per i lotti.**

In riferimento alla richiesta di "Controlli a titolo noto di terza parte" si chiede di precisare a quante sedute annue si riferisce e per quanti livelli (ogni seduta un controllo normale e un patologico)?

### **RISPOSTA**

**Non è possibile dare riscontro in quanto non è stato indicato il lotto/i per cui viene richiesta la precisazione**

### **QUESITO N. 2**

**Lotto 4 – Sistema per indagini diagnostiche e studio della coagulazione**

Allegato I al Capitolato Tecnico – punto 3) specifiche test:

per i Fattori plasma carente, vengono riportati 500 test/anno, si richiede di specificare per ciascun dosaggio quanti test/anno devono essere considerati (F II, F V, F VII, F VIII, F IX, F X, F XI, F XII);

### **RISPOSTA**

**FII 30, FV 110, FVII 30, FVIII 210, FIX 30, FX 30, FXI 30, FXII 30**

### **QUESITO N. 3**

**Lotto 4 – Sistema per indagini diagnostiche e studio della coagulazione**

Per le caratteristiche a punteggio (criteri di valutazione) devono essere forniti i manuali della strumentazione e del software al fine di una corretta valutazione delle stesse?

### **RISPOSTA**

**Si conferma quanto riportato nell'Allegato 10 Schema Offerta Tecnica per cui è previsto che per le caratteristiche a punteggio per ogni criterio di valutazione venga inserito oltre alla caratteristica del prodotto offerto il riferimento alla documentazione.**

### **QUESITO N. 4**

**Lotto 7 – Sistema per lo studio delle malattie Autoimmuni**

Allegato I al Capitolato Tecnico – punto 3) specifiche test:

I parametri richiesti ASCA IgA, ASCA IgG, Calprotectina e Anticorpi anti ribosomiale – RNP, visto il numero esiguo di test richiesti, possono essere ritenuti auspicabili?

### **RISPOSTA**

**Si rimanda a chiarimenti 1 quesito 4.**



**QUESITO N. 5**

**BUSTA C – OFFERTA ECONOMICA**

Si chiede la possibilità di riprodurre su excel il modello Allegato 2 “Schema offerta economica Busta C”

**RISPOSTA**

Si

**QUESITO N. 6**

Si chiede a codesto Ente se i test riportati nel lotto 13 dell’Allegato CT Lotto 13 Test di conferma” siano da considerarsi tutti indispensabili?

**RISPOSTA**

Sono da considerarsi tutti indispensabili, ad eccezione della galectina e della troponina. Si precisa che per errore materiale la troponina è stata inserita come indispensabile. La troponina rientra tra i test auspicabili.

**QUESITO N. 7**

Si chiede a codesto Ente se le quantità test/anno riportate “Allegato CT Lotto 13 Test di conferma” siano da considerarsi per tutti i test quantità minime.

**RISPOSTA**

Nell’Allegato sono riportate le quantità annue relative ad ogni singolo test; si precisa a tal fine che per il test HIV1+2 le quantità di annue sono determinate da 300 test +300 test

**QUESITO N. 8**

**Allegato I al Capitolato Tecnico – LOTTO 9: TOSSICOLOGIA**

Al punto “1. Oggetto della fornitura” viene richiesto n. 1 analizzatore GC con spazio di testa, mentre al punto “2. Requisiti minimi” viene menzionato un Analizzatore GCMS spazio di testa.

Si chiede gentilmente di specificare se sia richiesto un analizzatore GC con spazio di testa o GCMS con spazio di testa.

**RISPOSTA**

Ai fini della partecipazione alla gara è richiesto un analizzatore GC con spazio di testa

**QUESITO N. 9**

**Allegato I al Capitolato Tecnico – LOTTO 9: TOSSICOLOGIA**

Al punto “3. Specifica reagenti fabbisogno annuale” nella sezione “Test per metodiche 2 livello – conferma”. In matrice ematica è riportato il Metodo per l’Alcool etilico in LC-MS/MS, ma non ci risulta possibile eseguire il test in liquido massa, a differenza del metodo in GC con spazio di testa.

Si chiede gentilmente di rivedere il metodo richiesto.

**RISPOSTA**

Per mero errore materiale è stato riportato il Metodo per l’Alcool etilico in LC-MS/MS. Si precisa che il metodo richiesto è GC con spazio di testa

**QUESITO N. 10**

Con riferimento all'art. 4 del Disciplinare di Gara, si richiede se sia possibile, in caso di presentazione di documentazione in lingua diversa da quella italiana, fornire una traduzione accompagnata da autocertificazione di conformità all'originale in lingua straniera, in luogo della richiesta traduzione giurata.

**RISPOSTA**

**Si conferma**

**QUESITO N. 11**

Con riferimento all'art. 4 del Disciplinare di Gara, - BUSTA B, con la presente siamo a richiedere se sia possibile sottoscrivere la relazione tecnica, rilegata in un unico plico, limitatamente alla prima e ultima pagina.

**RISPOSTA**

**Si conferma**

**QUESITO N. 12**

Con la presente siamo a richiedere se sia possibile partecipare a lotti diversi come impresa singola e quale componente di RTI. In caso di risposta affermativa, se sia inoltre possibile partecipare ad un lotto quale mandatario di RTI e ad altro lotto quale mandante di diverso RTI.

**RISPOSTA**

**E' possibile partecipare in Lotti diversi come singola impresa e come componente di RTI. E' altresì possibile partecipare in un Lotto quale mandatario di RTI e in altro quale mandante di diverso RTI.**

**QUESITO N. 13**

In riferimento alla relazione tecnica da preparare (pag. 18 del disciplinare), indicate che essa deve essere composta da 50 facciate con numerazione progressiva ecc.: ma tale relazione si riferisce al solo specifico punto 5, oppure a tutti i punti da 1 a 6 (escludendo il punto 3)?

**RISPOSTA**

A tutti i punti da 1 a 6, escluso il 3.

Si precisa che l'allegato 10 (punto 2), dovrà essere incluso limitatamente alla tabella con i criteri di valutazione.

**QUESITO N. 14**

Riferimento Disciplinare di Gara – BUSTA A – pag. 15 – documentazione richiesta punto 6) e punto 7) – “PASSOE” e “versamento del contributo ad ANAC”:

il codice CIG inserito è valido, ma attualmente non è possibile l'attribuzione del PASSOE e non è disponibile il pagamento del contributo ad ANAC. Si chiede di provvedere in merito.

**RISPOSTA**

Si è proceduto a perfezionare la procedura

**QUESITO N. 15**

Riferimento "Allegato 5 – Schema di contratto" e "Allegato 6 – DUVRI":  
si chiede conferma che tali allegati non debbano essere restituiti firmati per accettazione.

**RISPOSTA**

Ai fini della partecipazione alla presente procedura non è richiesto la presentazione dei suddetti allegati restituiti firmati per accettazione

**QUESITO N. 16**

Riferimento Disciplinare di gara – pag. 8 "Si precisa che, in caso di documentazione, dichiarazioni, ecc... rilasciati in lingua diversa dall'italiano, dovrà essere presentata anche la traduzione giurata":  
Si chiede di confermare che per traduzione giurata s'intende dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, che la traduzione è conforme all'originale.

**RISPOSTA**

Si conferma

**QUESITO N. 17**

Riferimento Disciplinare di Gara – BUSTA B – Offerta tecnica – pag. 18: "Per i lotti da 1 a 22 la relazione tecnica dovrà essere contenuta entro le 50 facciate (.....) escluse le schede tecniche e i depliant illustrativi, contenente i seguenti elementi (...):  
Si chiede di indicare quali elementi devono essere inclusi nella relazione tecnica formata al massimo da 50 pagine.

**RISPOSTA**

Vedi risposta quesito 13.

**QUESITO N. 18**

Riferimento Disciplinare di Gara – BUSTA C – Offerta economica – pag. 20: "Per ciascun lotto deve essere presentata offerta economica in base al modello Allegato 2 – Schema offerta economica Busta C (.....):  
1. Si chiede se sia possibile riprodurre le rispettive Tabelle in formato Excel riportando tutte le informazioni richieste  
2. Si chiede di poter inserire la tabella denominata "Descrizione Consumabili " perché mancante.

**RISPOSTA**

1. Si conferma
2. L'offerta economica deve essere formula conformemente a quanto riportato nell'Allegato 2 Schema Offerta Economica

**QUESITO N. 19**

Negli allegati al Capitolato Tecnico dei singoli lotti, punto 4) vengono riportate le specifiche dei test, con le relative quantità.  
Si chiede che venga esplicitata la loro frequenza settimanale di esecuzione.

**RISPOSTA**

Non è possibile dare riscontro in quanto non è stato indicato il lotto/i per cui viene richiesta la precisazione



**QUESITO N. 20**

Allegato 3 Capitolato Tecnico e Allegato 2 Schema Offerta Economica. Vengono elencati i punti che costituiranno l'offerta economica: reagenti, calibratori, controlli, noleggio dei sistemi, canone per il servizio di assistenza e manutenzione.

Si chiede di poter inserire anche una tabella dedicata al materiale di consumo con relativi costi e quantità.

**RISPOSTA**

**L'offerta economica deve essere formula conformemente a quanto riportato nell'Allegato 2 Schema Offerta Economica**

**QUESITO N. 21**

In riferimento ai parametri Catene leggere Kappa e Lambda, si chiede che vengano dichiarati quanti test verranno effettuati su siero e quanti su urine.

**RISPOSTA**

**Catene Kappa siero 350 – urine 150**

**Catene Lambda siero 350 – urine 150**

**QUESITO N. 22****PARTE AMMINISTRATIVA – BUSTA A:**

1. Alla fine dell'elenco della documentazione amministrativa da presentare, dopo il punto 7) pag. 15 del Disciplinare, è precisato che *"quanto richiesto alle lettere precedenti deve essere sottoscritto...."*.  
Si chiede di precisare pertanto se anche la Cauzione provvisoria debba essere sottoscritta.
2. Il verbale di sopralluogo facente parte della documentazione amministrativa (**Allegato 11**) è lo stesso che verrà rilasciato al termine del sopralluogo o il nostro delegato che presenzierà al sopralluogo deve presentarsi già con l'Allegato 11?

**RISPOSTA**

1. **Si conferma**
2. **Il verbale di sopralluogo verrà rilasciato al termine del sopralluogo.**

**QUESITO N. 23****PARTE TECNICA – BUSTA B**

Per i lotti da 1 a 22 è richiesta relazione tecnica contenuta entro le 50 facciate contenente gli elementi di cui ai punti da 1 a 6. **Al punto 5** è richiesta ancora **"Dettagliata e completa relazione tecnica"**:

1. Si chiede di precisare se la relazione del punto 5 è la medesima richiesta entro le 50 facciate;
2. Si conferma che le schede tecniche **debbono essere escluse dalla relazione?** Le stesse sono richieste al punto 3 e sembrerebbero far parte del contenuto della relazione tecnica medesima.

**RISPOSTA**

1. **Si conferma**
2. **Le schede tecniche fanno parte dell'offerta tecnica, ma devono essere escluse dalla relazione e dal relativo computo delle facciate**

**QUESITO N. 24**

Le planimetrie sono state pubblicate sul Vs. sito, pertanto è sempre necessario farne richiesta?

**RISPOSTA**

**No**

**QUESITO N. 25**

**LOTTO N. 7 SISTEMA PER LO STUDIO DELLE MALATTIE AUTOIMMUNI**

1. Si chiede di precisare il numero di sedute settimanali previsto;
2. Si chiede di precisare se, relativamente al test "Anticorpi anti ribosomiale – RNP", si intende il dosaggio "Anticorpi anti ribosoma P".

**RISPOSTA**

1. Si rimanda a chiarimenti 1 quesito 4
2. Si precisa che si intende il dosaggio Anticorpi anti ribosoma P

**QUESITO N. 26**

**ART. 9 DEL CONTRATTO: nell'art. 9 del contratto viene precisato:**

"Corrispettivi"

1. *I corrispettivi contrattuali dovuti dall'Azienda Ospedaliera al Fornitore, per il pieno e corretto svolgimento del servizio oggetto del presente Contratto, a fronte della fornitura oggetto di gara e prevista nel presente Capitolato Tecnico sarà composto a seconda del Lotti da:*

- *prezzo determinato per singolo Test sulla base di quanto dichiarato dal Fornitore in sede di offerta economica comprensivo di reagenti, comprensivi di controlli e calibrazioni richiesti negli ordini di acquisto" mentre negli schemi economici sono richiesti i prezzi delle singole confezioni di reagenti.*

Si richiede di precisare se la fatturazione sarà per confezione oppure a test refertato.

**RISPOSTA**

La fatturazione verrà effettuata per test-confezione.

**QUESITO N. 27**

**ARTICOLO 10 DEL CONTRATTO: nell'art. 10 del contratto viene indicato:**

"Fatturazione e pagamenti"

1. *Le fatture dovranno essere emesse con cadenza mensile e dovranno essere intestate all'AO San Giovanni. Il valore delle fatture sarà dato dal monte ore effettivamente erogato nel corso del mese per il canone orario riportato nell'offerta economica".*

Visto che trattasi di una fornitura di prodotti e strumentazione analitica, si chiede di precisare se la frase sopra indicata che fa riferimento al monte ore è solamente un refuso.

**RISPOSTA**

Si tratta di un refuso.